

## WISSENSWERTES

### Website

Auf unserer Website [www.kkst.ch](http://www.kkst.ch) finden Sie weitere Informationen zu unseren Produkten und Dienstleistungen. Stellen Sie mit Hilfe des Prämienrechners Ihre individuellen Versicherungswünsche zusammen.

### Kundenportal

Mit dem Kundenportal haben Sie jederzeit Zugriff auf Ihre aktuelle Versicherungsdeckung, Policen, Leistungs- und Prämienrechnungen. Zudem können hier auch die Arztrechnungen hochgeladen werden.

### Tätigkeitsgebiet / Beratung

Die Krankenkasse Steffisburg bietet die Grundversicherung in den Kantonen Bern, Aargau, Nidwalden, Obwalden, Solothurn, Zürich, Glarus, Schwyz, Uri, Zug und Wallis an. Die Zusatzversicherung wird in der ganzen Schweiz angeboten.

Wünschen Sie eine persönliche Beratung? Unser Kundendienst steht Ihnen gerne zur Verfügung.

### Leistungsabwicklung

Die Abrechnung mit Apotheken und Spitälern erfolgt nach dem System Tiers payant. Die Krankenkasse Steffisburg rechnet also direkt mit diesen Leistungserbringern ab. In den übrigen Fällen gilt das System Tiers garant. Sie erhalten die Rechnung vom Leistungserbringer und senden uns den Rückforderungsbeleg zur Rückerstattung ein.

### Rechtliches

Die vorliegende Leistungsübersicht hat ausschliesslich informativen Charakter. Massgebend sind die gesetzlichen Bestimmungen, die allgemeinen Versicherungsbedingungen und allfällige Zusatzbedingungen.

### Prämienverbilligung

Prüfen Sie Ihren Anspruch auf kantonale Prämienverbilligung. Informationen dazu erhalten Sie bei der Gemeinde oder den kantonal zuständigen Behörden.



## SPARMÖGLICHKEITEN/RABATTE

### Grundversicherung

#### Jahresfranchise

Mit einer höheren Franchise kann ein Rabatt von bis zu 50% gewährt werden. Folgende Varianten werden angeboten: Erwachsene/Jugendliche: CHF 500.–, 1000.–, 1500.–, 2000.–, 2500.–, Kinder: CHF 100.–, 200.–, 300.–, 400.–, 500.–, 600.–

### Alternative Versicherungsmodelle

#### Casa

Mit dem Hausarztmodell „Casa“ wählen Sie einen Hausarzt als erste Ansprechperson bei medizinischen Behandlungen.

#### igomed / beodocs

Bei den Modellen igomed und beodocs begeben Sie sich für medizinische Behandlungen zu einem Arzt innerhalb des Netzwerkes.

#### Regiomed

Das Hausarztmodell «Regiomed» kann in eingeschränktem Gebiet mit eingeschränkter Auswahl an Leistungserbringern gewählt werden.

#### sanmed24

Bei sanmed24 handelt es sich um ein klassisches telemedizinisches Modell. Bevor Sie einen Arzt aufsuchen, lassen Sie sich von Medgate telefonisch beraten. Medgate ist 24 Stunden erreichbar.

### Unfallrisiko

Als Arbeitnehmer mit einer wöchentlichen Arbeitszeit von mindestens 8 Stunden können Sie die Unfallrisikodeckung in der obligatorischen Krankenpflegeversicherung ausschliessen.

### Zusatzversicherungen

#### Familienrabatt

20% Rabatt auf den Zusatzversicherungen der Kinder (ab dem 2. Kind und mind. 1 Elternteil mit gleicher Deckung)

#### Leistungsfreiheitsrabatt

Auf ausgewählten Produkten und bestimmten Altersgruppen gewähren wir einen Leistungsfreiheitsrabatt.

#### Mehrjahresvertragsrabatt

5% bei Mehrjahresvertrag in den Zusatzversicherungen InVi-ta, Vario und Hospital.

#### Kollektivrabatt

Hat der Arbeitgeber, Verband oder Verein einen Kollektivvertrag abgeschlossen, profitieren Sie von einem Kollektivrabatt (Normalfall 10%)

### Diverse

#### Skonto

1% für Jahreszahler und 0,5% für Halbjahreszahler

## WEITERE VERSICHERUNGSPRODUKTE

### Natural

80% für anerkannte Komplementärtherapien bei Ärzten  
80% für komplementärmedizinische Medikamente

### Zahnversicherung Dental

Leistungen an allgemeine Zahnbehandlungen und Zahnprophylaxe.

Leistungsvarianten:

B: 50%, max. CHF 500.–

C: 50%, max. CHF 1'000.–

D: 75%, max. CHF 1'500.–

E: 75%, max. CHF 3'000.–

### Kapitalversicherung UTI

Todesfall- und Invaliditätskapitalversicherung bei Unfall als Ergänzung zu bestehenden Versicherungen.

### Kapitalversicherung KTI

Todesfall- und Invaliditätskapitalversicherung bei Krankheit und Unfall. Als Ergänzung zu bestehenden Versicherungen.

### Patientenrechtsschutz

Schutz bei Streitigkeiten mit Leistungserbringern.  
CHF 250'000 in Europa  
CHF 50'000 ausserhalb von Europa

### Lohnausfall / Taggeld Compensa

Absicherung gegen Erwerbsausfall bei krankheits- oder unfallbedingter Arbeitsunfähigkeit.

### Lohnausfall / Taggeld Kollektiv

Absicherung der wirtschaftlichen Risiken der Lohnfortzahlungspflicht für Arbeitgeber gegenüber seinen Angestellten.

### Lebensversicherung / Vorsorge

Steuerlich begünstigt. Schliesst die Bedarfslücken der 1. und 2. Säule. Sparen für das Alter oder Absicherung bei Tod und Invalidität.

### Privathaftpflicht

Die Privathaftpflichtversicherung versichert Sie gegen finanzielle Folgen bei Schäden, die Sie einer Drittperson zufügen.

### Hausrat

Die Hausratversicherung versichert Schäden am eigenen Inventar wie Möbel, Elektronikgeräte, Kleider, Sport- und Freizeitgeräte.

### Ferien-, Reise- und Freizeitversicherungen

Ergänzungsversicherung für in der Schweiz versicherte Personen.

Leistungsvarianten:

– Arzt und Spalkosten weltweit, ausserhalb Wohnkanton.

Dauer: 10, 17, 24, 31, 62, 92, 183 oder 365 Tage.

Versicherungssummen: CHF 50'000 oder CHF 250'000 pro Person

– Arzt- und Spalkosten weltweit, ausserhalb Schweiz

Dauer: 31 oder 365 Tage

Versicherungssumme: CHF 100'000/Person.

### Multi Trip 365 Sorglospaket Comfort

Das Rundum-Sorglospaket für Ferien und Freizeit. 365 Tage im Jahr, weltweit abgesichert. Inkl. Annullierungskosten, SOS-Schutz, 24 Std. Helpline, Freizeitschutz, Reisegepäck- und Flugunfallversicherung, Ersatzreise, Arzt- und Spalkosten CHF 100'000, Airline-Insolvenzschutz, Flugverspätung

### Gästerversicherung

Heilungskosten, Nottransport und Rückführung. Für Gäste aus dem Ausland (Schengen-Staaten).

### Haustiersversicherung wau miau

Für Ihre Katze oder Ihren Hund.

Leistungsvarianten:

A: CHF 1'500.–

B: CHF 5'000.–

C: unlimitiert

### Für Ihren persönlichen Kontakt:

Telefon: 033 439 40 20

E-Mail: [info@kkst.ch](mailto:info@kkst.ch)

Webseite: [kkst.ch](http://kkst.ch)

# UNSER ANGEBOT – FÜR SIE



LEISTUNGSBEREICH	LEISTUNGSBESCHREIBUNG	GRUNDVERSICHERUNG			ZUSATZVERSICHERUNGSPAKETE			AMBULANTE ZUSATZVERSICHERUNGEN		SPITALZUSATZVERSICHERUNGEN				
		Obligatorische Krankenpflegeversicherung (OKP)			InVita Light	InVita Standard	InVita Flex	Vario	Vario plus	Hospital A	Hospital HP	Hospital P	Hospital F	
Ambulante Behandlung Schulmedizin	Behandlung durch eidg. dipl. Ärzte und andere anerkannte Medizinalpersonen wie Chiropraktoren, Hebammen, Spitex, Physiotherapeuten usw. für anerkannte Therapien und Analysen	Volle Kostendeckung nach anerkanntem Tarif, ärztlich verordnet												
	Behandlung durch nichtärztliche Psychotherapeuten, selbständige Psychologen													
Ambulante Behandlung Alternativmedizin	Alternativmedizinische Behandlung durch Ärzte und EMR-Therapeuten	Akupunktur, Anthroposophische Medizin, Chinesische Medizin, Homöopathie, Phytotherapie (nur KVG anerkannte Ärzte)			90% max. CHF 1'000.–*	90% max. CHF 2'000.–*	90% max. CHF 3'000.–*	90% max. CHF 70.– pro Therapiestunde Leistungsmitel CHF 3'000.–*	90% max. CHF 70.– pro Therapiestunde Leistungsmitel CHF 6'000.–*					
Medikamente	Medikamente, ärztlich verordnet	Volle Kostendeckung für Medikamente gemäss Spezialitätenliste (SL) und Arzneimittelliste mit Tarif (ALT)			90% für nichtpflichtige, Swissmedic <sup>2</sup> zugelassene Medikamente			50% max. CHF 500.–* für nichtpflichtige, Swissmedic <sup>2</sup> zugelassene Medikamente	90% max. CHF 1'000.–* für nichtpflichtige, Swissmedic <sup>2</sup> zugelassene Medikamente					
Spitalaufenthalt	Aufenthalt und Behandlung	Allgemeine Abteilung in Spitälern gemäss Spitalliste des Wohnkantons			Allgemeine Abteilung Listenspitäler ganze CH	Allgemeine Abteilung Listenspitäler ganze CH	Abteilung nach Wahl Listenspitäler ganze CH			Allgemeine Abteilung Listenspitäler ganze CH	Halbprivate Abteilung Listenspitäler ganze CH	Private Abteilung Listenspitäler ganze CH	Abteilung nach Wahl Listenspitäler ganze CH, Kostenbeteiligung HP: 15% max. CHF 1'500.–* P: 25% max. CHF 4'500.–*	
	Rooming-In (Begleitung des Kindes, Familienzimmer)					50% max. CHF 50.–/Tag max. 10 Tage*	90% max. CHF 50.–/Tag max. 10 Tage *			50% max. CHF 50.– pro Tag				
	Spitaltaggeld bei stationärem Aufenthalt						CHF 50.–/Tag max. CHF 500.–* und Spitalaufenthalt							
Mutterschaft	Kontrolluntersuchungen, Ultraschall, Stillberatung	7 Kontroll- und 2 Ultraschalluntersuchungen, 3 Stillberatungen			90% max. CHF 200.–* an Geburtsvorbereitungskurs, Rückbildungsgymnastik, Kontrolluntersuchungen und Ultraschall									
	Geburt im Spital und Geburtshaus	Spital und Geburtshaus Wohnkanton gemäss kantonaler Spitalliste			Allgemeine Abteilung Listenspitäler ganze CH		Abteilung nach Wahl Listenspitäler ganze CH				Allgemeine Abteilung Listenspitäler ganze CH	Halbprivate Abteilung Listenspitäler ganze CH	Private Abteilung Listenspitäler ganze CH	Abteilung nach Wahl Listenspitäler ganze CH
	Geburtsvorbereitungskurs und Rückbildungsgymnastik	Geburtsvorbereitungskurs durch Hebammen CHF 150.–			Siehe Kontrolluntersuchungen, Ultraschall, Stillberatung					90% max. CHF 300.–* an Geburtsvorbereitungskurs und Rückbildungstherapie				
	Stillgeld									pro Kind CHF 250.–	pro Kind CHF 250.–			
	Haushaltshilfe im Anschluss an stationäre Entbindung, ärztlich verordnet				Siehe Pflege zu Hause (Haushaltshilfe)							CHF 40.–/Tag max. 14 Tage	CHF 70.– / Tag max. 14 Tage	CHF 90.– / Tag max. 14 Tage
Kuren	Badekuren, zugelassene Heilbäder, ärztlich verordnet	CHF 10.–/Tag max. 21 Tage*				CHF 40.–/Tag, max. 21 Tage*	CHF 70.–/Tag, max. 21 Tage*							
	Erholungskuren, Kurhaus gemäss Liste KKSt, ärztlich verordnet													
Zahnbehandlung	Behandlung durch Zahnärzte	Bei schweren Erkrankungen des Kausystems oder bei Behandlungen infolge schwerer Allgemeinerkrankung, Deckung bei Zahnunfall												
	Kontrolluntersuchung und Prophylaxe													
	Zahnstellungskorrektur					70% max. CHF 8'000.– bis 17-jährig	80% max. CHF 10'000.– bis 17-jährig							
Prävention/ Gesundheitsförderung Vorsorgeuntersuchung, Check-up	Weisheitszahnextraktion	Unter bestimmten Voraussetzungen gemäss KVG <sup>1</sup> und KLV <sup>1</sup>												
	Gynäkologische Vorsorgeuntersuchung	1 Untersuchung**								90% max. CHF 400.–* an gynäkologische Vorsorgeuntersuchung, Check-up und Prävention				
	Check-up	Gemäss KLV <sup>1</sup>								90% max. CHF 300.– an Check-up**	90% max. CHF 600.– an Check-up**			
	Impfungen	Gemäss KLV <sup>1</sup>								90% max. CHF 200.–*				
Hilfsmittel	Beitrag Fitnessabo, Mitgliederbeitrag Sportverein, Saisonabo Ski, Abonnement Hallen- und Freibad (Laufzeit mind. 3 Monate)					bis 25-jährig: 50% max. CHF 50.– ab 25-jährig: 50% max. CHF 100.–	bis 25-jährig: 50% max. CHF 100.– ab 25-jährig: 50% max. CHF 200.–			max. CHF 150.–* (nur Fitnessabo)	max. CHF 300.–* (nur Fitnessabo)			
	Gesundheitsfördernde Kurse (z.B. Rückenschulung, Beckenboden), gemäss Liste KKSt, ärztlich verordnet									50% max. CHF 500.– innert 2 Kalenderjahren	50% max. CHF 1'000.– innert 2 Kalenderjahren			
	Brillengläser und Kontaktlinsen	CHF 180.–* für Brillengläser/Kontaktlinsen, bis zum vollendeten 18. Lebensjahr				90% max. CHF 100.–*				0 bis 18-jährig CHF 200.–* ab 19-jährig CHF 100.–** ab 41-jährig CHF 200.–**	0 bis 18-jährig CHF 400.–* ab 19-jährig CHF 400.–**			
Pflege zu Hause	übrige Hilfsmittel, ärztlich verordnet	Gemäss MiGeL <sup>3</sup>				90% max. CHF 1'000.–*				50% max. CHF 250.–*	75% max. CHF 250.–*			
	Hauskrankenpflege, ärztlich verordnet	Abklärung, Behandlung und Pflege gemäss ärztlicher Verordnung												
Transport und Rettung	Haushaltshilfe, ärztlich verordnet				max. CHF 30.–/Tag, max. 60 Tage*									
	Kinderhütendienst durch SRK													
	Medizinisch notwendige Transporte ins nächstgelegene Spital in der Schweiz	50% max. CHF 500.–*			90% max. CHF 10'000.–*	90% max. CHF 10'000.–*	90% max. CHF 20'000.–*	max. CHF 5'000.–* Leistungskoordination mit Zusatzversicherung Hospital	max. CHF 15'000.–* Leistungskoordination mit Zusatzversicherung Hospital	max. CHF 6'000.–* Leistungskoordination Vario/Vario plus	max. CHF 15'000.–* Leistungskoordination Vario/Vario plus	max. CHF 20'000.–* Leistungskoordination Vario/Vario plus	max. CHF 15'000.–* Leistungskoordination Vario/Vario plus	
Reisekosten bei ambulanten speziellen Serienbehandlungen z.B. Strahlentherapie, Hämodialyse usw. Distanz >30 km vom Wohnort	50% max. CHF 5'000.–*													
Prämienbefreiung	Reisekosten bei ambulanten speziellen Serienbehandlungen z.B. Strahlentherapie, Hämodialyse usw. Distanz >30 km vom Wohnort				50% max. CHF 100.–**	50% max. CHF 300.–**	50% max. CHF 500.–**	90% max. CHF 100.–* (ÖV)	90% max. CHF 100.–* (ÖV) 90% max. CHF 400.–* (Taxikosten)					
	Bei Erwerbsunfähigkeit infolge Krankheit oder Unfall, frühestens ab dem 24. Monat													
Ausland Notfall	Kostendeckung bis max. doppelten Tarif des Wohnkantones (CH) EU-/EFTA-Land: Kostendeckung gemäss Personenfreizügigkeitsabkommen				Ambulant: 50% max. CHF 250.–* Stationär: 50% max. CHF 30'000.–*	Ambulant: 70% max. CHF 3'000.–* Stationär: 70% max. CHF 150'000.–*	Ambulant: 80% unbegrenzt Stationär: 80% max. CHF 250'000.–*	CHF 250.–*	90%					
Reiseversicherung weltweit					Soforthilfe, Koordination, Rücktransport etc.					Soforthilfe, Koordination, Rücktransport etc.				
Option Up-grading ohne Gesundheitsprüfung					am 30. und 50. Geburtstag***									

<sup>1</sup> KLV = Krankenpflege-Leistungsverordnung <sup>3</sup> MiGeL = Mittel- und Gegenstände-Liste <sup>5</sup> KKSt = Krankenkasse Steffisburg  
<sup>2</sup> KVG = Krankenversicherungsgesetz <sup>4</sup> Swissmedic = Schweizerisches Heilmittelinstitut

\* pro Kalenderjahr \*\* innerhalb 3 Kalenderjahren \*\*\* nach 5 vollendeten Versicherungsjahren bei Meldung innerhalb 30 Tagen nach dem 30. bzw. 50. Geburtstag

Massgebend für die Leistungsaurichtung sind ausschliesslich das Bundesgesetz über die Krankenversicherung (KVG), die dazugehörigen Verordnungen, die Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) und die jeweiligen Zusatzbedingungen (ZB) der Krankenkasse Steffisburg. Die Leistungsübersicht hat nur informativen Charakter.